
 

ГЛАВА 

КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 10.02.2025  № 16 -р 

         г. Катайск 

 

 
 О проведении конкурса на формирование кадрового резерва  

муниципальной службы в Администрации Катайского  

муниципального округа Курганской области  на 2025 год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от            2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года 

№251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы»,  Законом 

Курганской области от 01 июня 2009 года № 459 «О резерве управленческих кадров 

Курганской области»,  решением Думы Катайского муниципального округа от 14 

июля 2023 №82 « Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Катайского муниципального округа Курганской области»; 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

  1. Провести 1 этап конкурса по приёму документов для участия в конкурсе на 

включение в кадровый резерв Администрации  Катайского муниципального округа 

Курганской области для замещения высших, главных и ведущих должностей 

муниципальной службы: 

1.1. Высшие должности муниципальной службы:  

- первый заместитель Главы Катайского муниципального округа; 

- заместитель Главы Катайского муниципального округа по жилищно – 

коммунальному хозяйству и капитальному строительству;  

- заместитель Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальник 

Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа; 

- управляющий делами – руководитель Аппарата Администрации Катайского 

муниципального округа; 

- начальник Катайского территориального управления Катайского муниципального 

округа; 

- начальник муниципального учреждения «Управление образования Администрации 

Катайского муниципального округа»; 



- начальник Отдела культуры Администрации Катайского муниципального округа; 

- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Катайского 

муниципального округа; 

- начальник управления капитального строительства. 

1.2. Главные должности муниципальной службы: 

- начальник отдела экономического развития и инвестиций Администрации 

Катайского муниципального округа; 

- начальник отдела ГО и ЧС Администрации Катайского муниципального округа; 

- начальник отдела ЗАГС Администрации Катайского муниципального округа;  

- начальник отдела по опеке и попечительству муниципального учреждения 

«Управление образования Администрации Катайского муниципального округа»; 

- начальник отдела информационного и документационного обеспечения 

Администрации Катайского муниципального округа; 

- начальник юридического отдела Администрации Катайского муниципального 

округа; 

- начальник отдела сельского хозяйства и природопользования Администрации 

Катайского муниципального округа;  

 - начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике 

Администрации Катайского муниципального округа; 

- начальник отдела контрольно – организационной, кадровой работы и 

противодействия коррупции Администрации Катайского муниципального округа; 

- заместитель начальника отдела ГО и ЧС Администрации Катайского 

муниципального округа; 

- заместитель начальника муниципального учреждения «Управление образования 

Администрации Катайского муниципального округа»; 

- заместитель начальника Финансового управления Администрации Катайского 

муниципального округа - заведующий сектором экономики и контроля; 

- заведующий сектором капитального строительства Администрации Катайского 

муниципального округа; 

- заведующий сектором жилищно – коммунального хозяйства Администрации 

Катайского муниципального округа  

- заведующий сектором муниципального заказа Администрации Катайского 

муниципального округа; 

- заведующий сектором архитектуры Администрации Катайского муниципального 

округа; 

- заведующий сектором муниципального контроля Администрации Катайского 

муниципального округа; 

- заведующий бюджетным сектором Финансового управления Администрации 

Катайского муниципального округа; 

- заведующий сектором учёта и отчетности Финансового управления Администрации 

Катайского муниципального округа – главный бухгалтер. 

1.3. Ведущие должности муниципальной службы: 

-  главный специалист юридического отдела  Администрации Катайского 

муниципального округа; 

- главный специалист отдела экономического развития и инвестиций Администрации 

Катайского муниципального округа; 

- главный специалист архивного отдела Администрации Катайского муниципального 

округа; 



-  главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Катайского муниципального округа; 

 - главный специалист отдела сельского хозяйства и природопользования 

Администрации Катайского муниципального округа; 

-главный специалист отдела информационного и документационного обеспечения 

Администрации Катайского муниципального округа; 

- главный специалист отдела контрольно – организационной, кадровой работы и 

противодействия коррупции Администрации Катайского муниципального округа; 

- главный специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике 

Администрации Катайского муниципального округа; 

- главный специалист сектора учета и отчетности Финансового управления 

Администрации Катайского муниципального округа; 

- главный специалист сектора экономики и контроля Финансового управления 

Администрации Катайского муниципального округа; 

- главный специалист бюджетного сектора Финансового управления Администрации 

Катайского муниципального округа; 

- главный специалист муниципального учреждения "Управление образования 

Администрации Катайского муниципального округа"; 

- главный специалист сектора архитектуры Администрации Катайского 

муниципального округа; 

- главный специалист сектора муниципального контроля Администрации Катайского 

муниципального округа; 

- главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Катайского муниципального 

округа; 

- главный специалист по мобилизации и государственной тайне Администрации 

Катайского муниципального округа. 

1.4. Старшие должности муниципальной службы: 

-ведущий специалист отдела информационного и документационного обеспечения 

Администрации Катайского муниципального округа; 

- ведущий специалист отдела контрольно – организационной, кадровой работы и 

противодействия коррупции Администрации Катайского муниципального округа; 

- ведущий специалист сектора жилищно – коммунального хозяйства Администрации 

Катайского муниципального округа; 

- ведущий специалист отдела сельского хозяйства и природопользования 

Администрации Катайского муниципального округа; 

- ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Катайского муниципального округа; 

- ведущий специалист сектора экономики и контроля Финансового управления 

Администрации Катайского муниципального округа; 

- ведущий специалист бюджетного сектора Финансового управления Администрации 

Катайского муниципального округа; 

- ведущий специалист отдела ЗАГС Администрации Катайского муниципального 

округа; 

- ведущий специалист сектора муниципального контроля Администрации Катайского 

муниципального округа; 

- ведущий специалист отдела по опеке и попечительству муниципального учреждения 

«Управление образования Администрации Катайского муниципального округа»; 



- ведущий специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной 

политике Администрации Катайского муниципального округа. 

 2. Установить следующие требования, предъявляемые к претендентам на включение 

в кадровый резерв Администрации Катайского муниципального округа Курганской 

области для замещения высших должностей муниципальной службы: 

- наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; 

- наличие не менее 4 лет стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки. 

3. Установить следующие требования, предъявляемые к претендентам на включение в 

кадровый резерв Администрации Катайского муниципального округа Курганской 

области для замещения главных должностей муниципальной службы: 

- наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; 

- наличие не менее 2 лет стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки. 

4. Установить следующие требования, предъявляемые к претендентам на включение в 

кадровый резерв Администрации Катайского муниципального округа Курганской 

области для замещения ведущих должностей муниципальной службы:  

- наличие высшего образования; 

- без предъявления требований к стажу. 

5. Установить следующие требования, предъявляемые к претендентам на включение в 

кадровый резерв Администрации Катайского муниципального округа Курганской 

области для замещения старших должностей муниципальной службы:  

- наличие профессионального образования; 

- без предъявления требований к стажу. 

6. Гражданин для участия в конкурсе представляет следующие документы: 

- личное заявление об участии в конкурсе; 

-  заполненную и подписанную анкету по форме №870 с приложением фотографии 

формата 3,5×4,5 в количестве 2 штук;  

- копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ 

предъявляется лично по прибытии на конкурс); 

- документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж 

работы и квалификацию;  

- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) 

деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие 

трудовую (служебную) деятельность гражданина; 

- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию 

гражданина  о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении учёной 

степени, учёного звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту 

работы (службы); 

- документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению 

на муниципальную службу или её прохождению (учётная форма № 001-ГС/у); 

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по 

месту жительства на территории Российской Федерации; 

- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную 

службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

7. Документы для участия в конкурсе принимаются с 5 марта 2025 года до 25 марта 

2025 года по адресу: г. Катайск, ул. Ленина, д. 200,  Администрация Катайского 

муниципального округа Курганской области, кабинет № 61,  с понедельника по 



пятницу, включительно, с 09:00 до 17:00,  перерыв с 12:00 до 13:00  (время местное), 

выходные дни: суббота, воскресение, нерабочие праздничные дни. 

8. Провести 2 этап конкурса в форме конкурса документов после проверки 

достоверности сведений, представленных претендентами на включение в кадровый 

резерв Администрации Катайского муниципального округа Курганской области для 

замещения вакантных должностей муниципальной службы. Предполагаемая дата и 

время проведения конкурса - 07.04.2025. 

9. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Катайского муниципального округа Курганской 

области в сети Интернет. 

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего 

делами – руководителя Аппарата Администрации Катайского муниципального 

округа. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Глава Катайского муниципального округа 

Курганской области                               Г.М. Морозов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Денщикова Юлия Михайловна 

    +7(35251)21167 
 

 



Лист рассылки 
к распоряжению Главы Катайского муниципального округа 

от    .    .2025   №      «О проведении конкурса на формирование кадрового резерва  

муниципальной службы в Администрации Катайского муниципального 

 округа Курганской области  на 2025 год» 

   
1.  Управляющий делами – руководитель Аппарата Администрации Катайского 

муниципального округа – 1 экз.; 

2.  Отдел контрольно – организационной, кадровой работы  и противодействия коррупции 

Администрации Катайского муниципального округа - 1 экз. 

                                                          

 

        

 

 

 

Лист согласования 

к  распоряжению Главы Катайского муниципального округа                                                                

«О проведении конкурса на формирование кадрового резерва  

муниципальной службы в Администрации Катайского муниципального 

 округа Курганской области  на 2025 год» 

__. __. 2025  

 

  

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата 

Проект внесен: 

 Начальник отдела контрольно – 

организационной, кадровой работы и 

противодействия коррупции 

Администрации Катайского 

муниципального округа 

Денщикова Ю.М.   

Проект согласован: 

Первый заместитель Главы 

Катайского муниципального округа 

Ковенко С.М.   

Юридический отдел Администрации 

Катайского муниципального округа 

Мурашкина О.Э.   

Управляющий делами – руководитель 

Аппарата Администрации Катайского 

муниципального округа 

Бородай Е.И.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 


